



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2022 г. № 542

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 310 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры и спорта» (в редакции постановлений

Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 58, от 15.07.2015 № 166, от 18.12.2015 № 320, от 17.02.2016 № 26, от 13.04.2016 № 67, от 09.06.2016 № 128, от 03.08.2016 № 173, от 28.09.2016 № 229, от 07.12.2016 № 278, от 28.12.2016 № 327, от 22.03.2017 № 54, от 13.04.2017 № 69, от 11.07.2017 № 160, от 15.11.2017 № 299, от 12.12.2017 № 343, от 26.12.2017 № 399, от 03.04.2018 № 75, от 20.06.2018 № 171, от 21.08.2018 № 244, от 16.10.2018 № 291, от 27.11.2018 № 334, от 19.12.2018 № 367, от 05.03.2019 № 48, от 26.04.2019 № 123, от 05.06.2019 № 156, от 26.06.2019 № 185, от 13.08.2019 № 253, от 17.10.2019 № 322, от 18.11.2019 № 354, от 18.12.2019 № 413, от 18.02.2020 № 23, от 26.05.2020 № 114, от 25.08.2020 № 214, от 20.10.2020 № 274, от 30.11.2020 № 314, от 30.12.2020 № 377, от 09.03.2021 № 39, от 26.05.2021 № 130, от 12.10.2021 № 272, от 24.11.2021 № 326, от 28.12.2021 № 430, от 29.12.2021 № 436, от 29.03.2022 № 121, от 21.06.2022 № 232, от 13.09.2022 № 226, от 13.12.2022 № 464)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 310 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы	Объем финансирования Программы составляет 14216210,33935 тыс. рублей (13283201,73935 тыс. рублей – средства областного бюджета, 933008,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета)»
-----------------------------------	--

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 5 пункта 1 цифры «567444,64159», «362112,49036», «20503,44159», «8921,03979», «546941,2», «247345,4» заменить соответственно цифрами - «564897,31669», «359565,16546», «20427,01669», «8844,61489», «544470,3», «244874,5»;

в пункте 1.1:

в графах 4, 5 цифры «567444,64159», «362112,49036», «20503,44159», «8921,03979», «546941,2», «247345,4» заменить соответственно цифрами «564897,31669», «359565,16546», «20427,01669», «8844,61489», «544470,3», «244874,5»;

в графах 4, 5 подпункта 1.1.1 цифры «503997,52702», «342438,00934», «15313,62702», «7291,45877», «488683,9», «229300,5» заменить соответственно цифрами «502367,42103», «340807,90335», «15264,72103», «7242,55278», «487102,7», «227719,3»;

в графах 4, 5 подпункта 1.1.2 цифры «63447,11457», «19674,48102», «5189,81457», «1629,58102», «58257,3», «18044,9» заменить соответственно цифрами «62529,89566», «18757,26211», «5162,29566», «1602,06211», «57367,6», «17155,2»;

в графах 4, 5 пункта 3 цифры «13666396,89565», «2410463,71969», «13270457,79565», «1804525,71969» заменить соответственно цифрами «13651313,02266», «2395379,8467», «13262774,72266», «1796842,6467»;

в графах 4, 5 строки «Итого по Программе» цифры «14233841,53724», «2772576,21005», «13290961,23724», «1813446,75948» «942880,3», «563284,5» заменить соответственно цифрами «14216210,33935», «2754945,01216», «13283201,73935», «1805687,26159», «933008,6», «553412,8»;

в графах 4, 5 строки «Минспорт РО» цифры «12966734,21671», «1497951,69895», «209038,1», «79442,3» заменить соответственно цифрами «12981427,78429», «1512645,26653», «199166,4», «69570,6»;

в графах 4, 5 строки «Минстрой РО» цифры «324227,02053», «315495,06053» заменить соответственно цифрами «301773,95506», «293041,99506»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.1 «Подпрограмма № 1 «Обеспечение реализации Программы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «242186,64952», «27069,68776» заменить соответственно цифрами «242263,28391», «27146,32215»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «242186,64952», «27069,68776» заменить соответственно цифрами «242263,28391», «27146,32215»;

по тексту граф 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «242186,64952», «27069,68776» заменить соответственно цифрами «242263,28391», «27146,32215»;

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие физической культуры и содействие развитию массового спорта»:

в графе 5 пункта 1 таблицы пункта 3 «Показатели подпрограммы» цифры «49,9» заменить цифрами «52»;

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графах 5, 6 подпункта 1.1.2 пункта 1.1 цифру «1», знак «-» заменить соответственно цифрами «0», «1»;

в графах 5, 6 подпункта 3.1.4 пункта 3.1 цифры «2», «1» заменить соответственно цифрами «0», «2»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1:

в графах 7, 8 цифры «503997,52702», «342438,00934», «15313,62702», «7291,45877», «488683,9», «229300,5» заменить соответственно цифрами «502367,42103», «340807,90335», «15264,72103», «7242,55278», «487102,7», «227719,3»;

в графах 7, 8 подпункта 1.1.1 цифры «580,84949», «290,64124», «18780,8», «9397,4» заменить соответственно цифрами «531,9435», «241,73525», «17199,6», «7816,2»;

в графах 7, 8 строки «Всего по региональным проектам» цифры «503997,52702», «342438,00934», «15313,62702», «7291,45877», «488683,9», «229300,5» заменить соответственно цифрами «502367,42103», «340807,90335», «15264,72103», «7242,55278», «487102,7», «227719,3»;

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «260231,09415», «70716,43401», «128231,09415», «18716,43401», «132000,0», «52000,0» заменить соответственно цифрами «251821,08941», «62306,42927», «127221,88941», «17707,22927», «124599,2», «44599,2»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.6 цифры «18000,0», «7090,90909», «132000,0», «52000,0» заменить соответственно цифрами «16990,79526», «6081,70435», «124599,2», «44599,2»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «580104,508», «869103,408», «316165,408», «315165,408» заменить соответственно цифрами «550980,27753», «839979,17753», «287041,17753»; «286041,17753»;

по тексту граф 7, 8 подпункта 3.2.2 цифры «102663,978» заменить цифрами «80210,91253»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «833664,43715», «933148,67701», «437725,33715», «327210,67701» заменить соответственно цифрами «802801,36694», «902285,6068», «414263,06694», «303748,4068»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1337661,96417», «1275586,68635», «453038,96417», «334502,13578», «884623,0», «545239,6» заменить соответственно цифрами «1305168,78797», «1243093,51015», «429527,78797», «310990,95958», «875641,0», «536257,6»;

- в подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Подготовка спортивного резерва и содействие развитию спорта высших достижений»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в пункте 1.1:

в графах 5, 6, 7 подпункта 1.1.1 цифры «45», «45», «45» заменить соответственно цифрами «10», «11», «12»;

в графах 5, 6 подпункта 1.1.2 цифры «2», «2» заменить соответственно цифрами «1», «1»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1:

в графах 7, 8 цифры «63447,11457», «19674,48102», «5189,81457», «1629,58102», «58257,3», «18044,9» заменить соответственно цифрами «62529,89566», «18757,26211», «5162,29566», «1602,06211», «57367,6», «17155,2»;

в графах 7, 8 подпункта 1.1.2 цифры «807,9464», «243,78557», «26123,6», «7882,4» заменить соответственно цифрами «780,42749», «216,26666», «25233,9», «6992,7»;

в графах 7, 8 строки «Итого по региональным проектам» цифры «63447,11457», «19674,48102», «5189,81457», «1629,58102», «58257,3», «18044,9» заменить соответственно цифрами «62529,89566», «18757,26211», «5162,29566», «1602,06211», «57367,6», «17155,2»;

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «9858035,38274», «1098719,5962» заменить соответственно цифрами «9873737,94557», «1114422,15903»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «250996,76», «29035,16» заменить соответственно цифрами «250806,644», «28845,044»;

по тексту граф 7, 8 подпункта 3.1.5 цифры «9114,1248» заменить цифрами «25006,80363»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «12590545,80898», «1450245,35492» заменить соответственно цифрами «12606248,37181», «1465947,91775»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «12653992,92355», «1469919,83594», «12595735,62355», «1451874,93594», «58257,3», «18044,9» заменить соответственно цифрами «12668778,26747», «1484705,17986», «12611410,66747», «1467549,97986», «57367,6», «17155,2».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков